АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.08.2021г. № 2155-па

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Кашира
от 26.02.2019г. № 468-па «О создании системы
внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольный комплаенс)»
(в редакции постановления
администрации городского округа Кашира
от 21.07.2021 № 1901-па)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом городского округа Кашира Московской области,
[bookmark: Par1]ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кашира от 26.02.2019г. № 468-па «О создании системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс)» (в редакции постановления администрации городского округа Кашира от 21.07.2021 № 1901-па) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«Назначить уполномоченных лиц Администрации городского округа Кашира, ответственных за организацию антимонопольного комплаенса в следующих сферах деятельности Администрации городского округа Кашира Московской области:
3.1. В сфере осуществления муниципальных закупок для муниципальных нужд – директора муниципального казенного учреждения «Комитет по закупкам» городского округа Кашира Коптеву Юлию Владимировну;
3.2. В сфере управления муниципальным имуществом и земельными участками – Терентьеву Веру Сергеевна – председателя Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Кашира;
3.3. В сфере оказания муниципальных услуг и осуществления функций муниципального контроля – первый заместитель Главы администрации городского округа Кашира, заместители Главы администрации городского округа Кашира по курируемому направлению;
3.4. В сфере управления муниципальными финансами – начальника Финансового управления администрации городского округа Кашира Козлову Ирину Валерьевну;
3.5. В сфере правового регулирования потребительского рынка и предпринимательской деятельности – председателя Комитета по экономической политике администрации городского округа Кашира Туровцева Игоря Владимировича;
3.6. В сфере жилищно-коммунального хозяйства – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Кравченко Татьяну Викторовну.».
1.2. Пункт 3.3.1 Положения об организации в Администрации городского округа Кашира системы обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс) (приложение к постановлению) исключить.
1.3. Состав Коллегиального органа, осуществляющего оценку эффективности организации и функционирования в Администрации городского округа Кашира антимонопольного комплаенса (приложение №2 к постановлению) утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира»  (Демина М.Ю.)  опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации городского округа Кашира: www.kashira.org.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа Кашира                                                                  Д.В. Волков

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Кашира

СОСТАВ
Коллегиального органа, осуществляющего оценку эффективности
организации и функционирования в Администрации городского округа
Кашира антимонопольного комплаенса (далее - Коллегиальный орган):

Председатель Коллегиального органа – Родиков Михаил Леонидович - Заместитель Главы администрации городского округа Кашира.

Члены Коллегиального органа:
Барило Надежда Сергеевна – первый заместитель Главы администрации городского округа Кашира;
Горшкова Елена Сергеевна – заместитель Главы администрации городского округа Кашира;
Бабенков Игорь Вячеславович – начальник правового управления администрации городского округа Кашира;
Феломешкина Светлана Юрьевна – начальник отдела кадров и вопросов муниципальной службы управления делопроизводства и кадровой службы администрации городского округа Кашира;
Исраелова Наталия Сергеевна (секретарь Коллегиального органа) –главный аналитик по внутреннему аудиту и контролю за закупками Администрации городского округа Кашира.